
 

О ликвидации Муниципального казённого общеобразовательного 

учреждения Юловская основная школа 

 

 

В целях сокращения расходов, проведения мероприятий по 

реорганизации образовательных организаций, на основании Федеральных 

законов Российской Федерации от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных 

гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», от 29.12.12 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», решения Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области от 

16.11.2018 № 13 «Об утверждении Положения о порядке создания, 

реорганизации, изменения организационно-правовой формы, типа и 

ликвидации муниципальных образовательных организаций, а также 

утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и внесения 

в них изменений в муниципальном образовании «Инзенский район», 

п о с т а н о в л я ю :  

1. Ликвидировать Муниципальное казённое общеобразовательное 

учреждение Юловская основная школа. 

2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения Юловская основная школа. 

3. Утвердить состав ликвидационной комиссии по ликвидации 

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения Юловская 

основная школа (прилагается). 

4. Поручить ликвидатору ликвидационной комиссии: 

4.1. В соответствии с требованиями статьи 180 Трудового кодекса 

Российской Федерации предупредить работников персонально и под расписку о 

ликвидации общеобразовательного учреждения. 

4.2. Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц: 

о ликвидации общеобразовательного учреждения в течение трёх дней со 

дня издания настоящего постановления; 

о формировании ликвидационной комиссии; 

о составлении промежуточного ликвидационного баланса. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 ОКТЯБРЯ  2022  Г.                                                                  №1004                                     

ЭКЗ. 



4.3. В двух месячный срок со дня издания настоящего постановления 

осуществить необходимые действия, связанные с ликвидацией, в том числе: 

4.3.1. Опубликовать в органах, в которых публикуются данные о 

государственной регистрации юридических лиц, извещение о ликвидации 

общеобразовательного учреждения, о порядке и сроках заявления требований 

кредиторами; 

4.3.2. Принять меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской 

задолженности, а также направить письменные извещения кредиторам о 

ликвидации общеобразовательного учреждения; 

5. По истечении месячного срока со дня опубликования в печати 

извещения о ликвидации общеобразовательного учреждения: 

5.1. Подготовить промежуточные ликвидационные балансы в 

соответствии с требованиями статьи 63 Гражданского кодекса Российской 

Федерации; 

5.2. Предоставить на утверждение в Управление образования 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области и 

Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области промежуточный ликвидационный баланс. 

6. После завершения расчетов с кредиторами: 

6.1. Подготовить и предоставить на согласование в Управление 

образования муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области и Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным 

отношениям муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области ликвидационный баланс; 

6.2. Передать в Управление образования муниципального образования 

«Инзенский район» Ульяновской области печати и штампы 

общеобразовательного учреждения вместе с ликвидационными балансами; 

6.3. Предоставить Учредителю справки о закрытии расчётных счетов, 

заключения из налогового органа об отсутствии задолженности перед 

бюджетом, справки об отсутствии задолженности из фонда обязательного 

медицинского страхования, пенсионного фонда, справки из архива по передаче 

дел и ведомостей по зарплате, уведомление территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Ульяновской области 

(Ульяновскстат) об аннулировании классификационных кодов 

общеобразовательного учреждения. 

6.4. Уведомить орган, осуществляющий государственную регистрацию 

юридических лиц, о завершении процесса ликвидации; 

6.5. Предоставить необходимые документы в УФНС России по 

Ульяновской области для внесения в Единый государственный реестр 

юридических лиц записи о прекращении деятельности общеобразовательного 

учреждения. 

7. Ликвидатору ликвидационной комиссии предоставить в Управление 

образования муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской 

области и Комитет по управлению муниципальным и земельным имуществом 



муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области лист 

записи о внесении в единый государственный реестр юридических лиц записи о 

прекращении деятельности общеобразовательного учреждения в трёхдневный 

срок после его получения. 

8. Комитету по управлению муниципальным и земельным имуществом 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области, после 

завершения ликвидации общеобразовательного учреждения внести 

соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности 

муниципального образования «Инзенский район» Ульяновской области. 

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации района Е.Г. Смолкину. 

 

 

 

Глава Администрации района                                                               А.И.Макаров 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вишняков Алексей Юрьевич 

2-53-25 

ав-2  

Приложение  

к постановлению Администрации 

муниципального образования  

«Инзенский район» 

от «____»____________2022 №______ 



 

СОСТАВ 

ликвидационной комиссии по ликвидации Муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения Юловская  

основная школа  

 
 

Председатель комиссии 
 

Смолкина Е.Г.  - заместитель Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области 

 

Заместитель Председателя комиссии 

 

Игнатов А.В. - начальник Управления образования муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области 

 

Ликвидатор комиссии 

 

Зубкова Н.И. -

  

директор Муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения Юловская основная 

школа 

 

Члены комиссии: 

 

Зинова А.И. - главный бухгалтер Управления образования 

муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области   

 

Агафонова Т.А. - экономист Управления образования муниципального 

образования «Инзенский район» Ульяновской области   

 

Вишняков А.Ю. - 

 

начальник отдела хозяйственного обеспечения – 

юрисконсульт Управления образования 

муниципального образования «Инзенский район» 

Ульяновской области   

 

 


